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Skärholmens stadsdelsnämnd 

Motion om att införa kameraövervakning i västra 
söderort 

- Svar på remiss från kommunstyrelsen/finansroteln  

Förvaltningens förslag till beslut 

Skärholmens stadsdelsnämnd beslutar att godkänna förvaltningens 

svar på remissen.  

 

   

Susanne Leinsköld  Sara Heppling Trygg 

Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 

   

 

Sammanfattning 

Förvaltningen har tagit emot en remiss från 

kommunstyrelsen/finansroteln, diarienummer: 001330/2017, 

gällande en motion från Johan Nilsson och Lars Svärd (M) om att 

införa kameraövervakning i västra söderort. I motionen uppmanas 

kommunfullmäktige besluta om att aktivt verka för utökad 

kameraövervakning i västra söderort. 

 

Trygghetsarbetet är en prioriterad aktivitet i staden och i 

Skärholmen. Förvaltningen ställer sig positiv till motionärens 

förslag att vara polisen behjälpliga i att föreslå platser för eventuell 

kameraövervakning, utifrån förvaltningens lokalkännedom. 

Ärendet 

Förvaltningen har tagit emot en remiss från 

kommunstyrelsen/finansroteln gällande en motion från Johan 

Nilsson och Lars Svärd (M) om att införa kameraövervakning i 

västra söderort. I motionen uppmanas kommunfullmäktige besluta 

om att aktivt verka för utökad kameraövervakning i västra söderort. 

Remisstiden för stadsdelsnämndens yttrande sträcker sig till den 23 

februari 2018. 
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Motionärerna lyfter fram att det är viktigt att invånarna känner sig 

trygga i sin närmiljö. Polisen har tillfälligt kameraövervakat i 

Västerort och funnit försöket lyckat. 

 

Efter oroligheter i västra söderort såsom Bredäng, Sätra, Älvsjö, 

Västertorp och Fruängen anser motionärerna att det även är lämpligt 

att kameraövervaka centrala och våldsutsatta platser i västra 

söderort.  

 

Polisen är de som fattar beslut om att använda kameraövervakning 

och Länsstyrelsen beviljar tillstånd. Motionärerna föreslår att 

staden, utifrån stadsdelsförvaltningarnas lokalkännedom om 

områdena samt utifrån olika mätningar staden gör, ska vara polisen 

behjälplig i att föreslå platser. Då staden även är en stor 

fastighetsägare kan staden även där bistå polisen med att etablera 

övervakningskameror. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen stadsutveckling och 

medborgarservice 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Trygghetsarbetet är en prioriterad aktivitet i staden och i 

Skärholmen. Förvaltningen ser i stadens olika mätningar att 

otryggheten i stadsdelsnämndsområdet är högre än i andra delar av 

staden.  

 

Stadsdelsförvaltningen har en samverkansöverenskommelse med 

lokalpolisområdet där en prioriterad inriktning bland annat är 

otrygga centrummiljöer och otrygga boendemiljöer. Förvaltningen 

har ett nära samarbete med bostadsbolagen, centrumägare med flera 

både inom det lokala brottsförebyggande rådet och i platssamverkan 

i och runt centrummiljöer. Frågan om kameraövervakning har lyfts 

och diskuterats.  

 

I dagsläget har lokalpolisen i Skärholmen ingen möjlighet att 

prioritera denna fråga på grund av personalbrist men under första 

halvåret 2018 kommer förvaltningen tillsammans med polis och 

intresserade bostadsbolag utreda frågan närmare och se över vilka 

platser som invånarna känner sig otrygga på utöver de som i 

dagsläget redan är kända utifrån regelbundna kartläggningar, 

lägesbildsuppdateringar och mätningar. Förvaltningen behöver 

tillsammans med polisen och bostadsbolagen även vara 

uppmärksam på den förflyttningseffekt av problematik som sker vid 

kameraövervakning.  
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Skärholmens stadsdelsförvaltning arbetar idag också med visuella 

trygghetsvandringar i samband med de medborgarmöten som 

genomförs i områdets fyra stadsdelar åtta gånger per år.  

Här får förvaltningen in invånarnas synpunkter på otrygga miljöer 

som behöver åtgärdas på olika sätt. 

 

Förvaltningen ställer sig positiv till motionärens förslag att vara 

polisen behjälpliga i att föreslå platser för eventuell 

kameraövervakning, utifrån förvaltningens lokalkännedom 

 

Jämställdhetsanalys 

Kvinnor uppger generellt att de är mer otrygga än män, men 

upplevelsen skiljer sig också åt mellan stadsdelsområdena. Vid val 

av platser att rekommendera för kameraövervakning kommer 

förvaltningen även göra en jämställdhetsanalys och så långt det är 

möjligt försöka tillgodose män och kvinnors olika behov. Bland 

annat finns platser angivna i trygghetsmätningen från 2017. 

Förvaltningen kommer att titta på om det finns platser som särskilt 

kvinnor eller särskilt män upplever som otrygga.  

 

Bilagor 

1. Remissärendet 

2. Motionen 


